ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
ADELS-CONTACT
Elektrotechnische Fabrik GmbH & Co
Buchholzstrasse 40 - 46
51469 Bergisch Gladbach
Germany
ist berechtigt, für ihr Produkt /

Serie AC 166 G mit Leitung
Series AC 166 G with cable
Typenschlüssel
Type code designation:
AC 166 G
I
VLC
II
/ 525
III
100
IV
WS
V
GW
VI
 I Produktgruppe
Product group
AC 166 G                             Serie „G“
II Ausführung
Construction
ALBC ALSC Anschlußleitung, Buchse / Stecker, nicht w iederanschließbar, Crimpanschluß, mit geschw eißter Zugentlastung, mit Verriegelung
  Connection cable, connector / plug, non-rewirable, crimp connection, with welded strain relief, with retaining means
ALSB ALSS  Anschlußleitung, Buchse / Stecker, w iederanschließbar, Schraubklemmstelle, mit Zugentlastung, mit Verriegelung
  Connection cable, Plug / Connector, rewirable, screw type terminal, with strain relief, with retaining means
VLC  Verbindungsleitung, nicht w iederanschließbar, Crimpanschluß, mit geschw eißter Zugentlastung, mit Verriegelung
  Extension cable, connector / plug, non-rewirable, crimp connection, with welded strain relief, with retaining means
NLS  Netzanschlussleitung, w iederanschließbar, Schraubklemmstelle, mit Zugentlastung, mit Verriegelung
  Power cord, connector / plug, rewirable, screw type terminal, with strain relief, with retaining means
… C  Leitung mit Crimpanschluß
  Cable w ith crimp connection
… S  Leitung mit Schraubklemmstelle, f lach (Standard)
  Cable with screw type terminal, flat (Standard)
… H  Leitung mit Schraubklemmstelle, hoch
  Cable with screw type terminal, high
… U  Leitung, umspritzt
  Cable, encapsulated
III
Polzahl / Querschnitt
Number of poles /
Cross section area
/ 2.. 2-polig / pole
/ 3.. 3-polig / pole
/ 4.. 4-polig / pole
/ 5.. 5-polig / pole
/ 6.. 6-polig / pole
/ 3-2.. 3-polig, 2-polige Leitung / 3-pole, 2-pole cable
/ 6-4.. 6-polig, 4-polige Leitung / 3-pole, 4-pole cable
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung 341  40053756  100A
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
ADELS-CONTACT, Elektrotechnische Fabrik GmbH & Co, Buchholzstrasse 40 - 46, 51469 Bergisch Gladbach, Germany  253800-1432-0001/295889/TL3/RHZ 2022-05-24 2021-07-01
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40053756 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40053756
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Installationssteckverbinder
Installation connector
Serie AC 166 G mit Leitung
Series AC 166 G with cable
III
Polzahl / Querschnitt
Number of poles /
Cross section area
/ .75 x-polig, mit 0,75 mm² Leitung  / x-pole, with 0,75 mm² cable
/ .10 x-polig, mit 1,0 mm² Leitung  / x-pole, with 1,0 mm² cable
/ .15 x-polig, mit 1,5 mm² Leitung  / x-pole, with 1,5 mm² cable
/ .25 x-polig, mit 2,5 mm² Leitung  / x-pole, with 2,5 mm² cable

Serie AC 166 G mit Leitung
Series AC 166 G with cable
Typenschlüssel
Type code designation:
AC 166 G
I
VLC
II
/ 525
III
100
IV
WS
V
GW
VI
 I Produktgruppe
Product group
AC 166 G                             Serie „G“
II Ausführung
Construction
ALBC ALSC Anschlußleitung, Buchse / Stecker, nicht w iederanschließbar, Crimpanschluß, mit geschw eißter Zugentlastung, mit Verriegelung
  Connection cable, connector / plug, non-rewirable, crimp connection, with welded strain relief, with retaining means
ALSB ALSS  Anschlußleitung, Buchse / Stecker, w iederanschließbar, Schraubklemmstelle, mit Zugentlastung, mit Verriegelung
  Connection cable, Plug / Connector, rewirable, screw type terminal, with strain relief, with retaining means
VLC  Verbindungsleitung, nicht w iederanschließbar, Crimpanschluß, mit geschw eißter Zugentlastung, mit Verriegelung
  Extension cable, connector / plug, non-rewirable, crimp connection, with welded strain relief, with retaining means
NLS  Netzanschlussleitung, w iederanschließbar, Schraubklemmstelle, mit Zugentlastung, mit Verriegelung
  Power cord, connector / plug, rewirable, screw type terminal, with strain relief, with retaining means
… C  Leitung mit Crimpanschluß
  Cable w ith crimp connection
… S  Leitung mit Schraubklemmstelle, f lach (Standard)
  Cable with screw type terminal, flat (Standard)
… H  Leitung mit Schraubklemmstelle, hoch
  Cable with screw type terminal, high
… U  Leitung, umspritzt
  Cable, encapsulated
III
Polzahl / Querschnitt
Number of poles /
Cross section area
/ 2.. 2-polig / pole
/ 3.. 3-polig / pole
/ 4.. 4-polig / pole
/ 5.. 5-polig / pole
/ 6.. 6-polig / pole
/ 3-2.. 3-polig, 2-polige Leitung / 3-pole, 2-pole cable
/ 6-4.. 6-polig, 4-polige Leitung / 3-pole, 4-pole cable
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung 342  40053756  100B
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
ADELS-CONTACT, Elektrotechnische Fabrik GmbH & Co, Buchholzstrasse 40 - 46, 51469 Bergisch Gladbach, Germany 253800-1432-0001/295889/TL3/RHZ 2022-05-24 2021-07-02
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40053756 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40053756
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Installationssteckverbinder
Installation connector
Serie AC 166 G mit Leitung
Series AC 166 G with cable
III
Polzahl / Querschnitt
Number of poles /
Cross section area
/ .75 x-polig, mit 0,75 mm² Leitung  / x-pole, with 0,75 mm² cable
/ .10 x-polig, mit 1,0 mm² Leitung  / x-pole, with 1,0 mm² cable
/ .15 x-polig, mit 1,5 mm² Leitung  / x-pole, with 1,5 mm² cable
/ .25 x-polig, mit 2,5 mm² Leitung  / x-pole, with 2,5 mm² cable